
         
 
 
 

PORTARIA Nº 6.917 de 12 fevereiro de 2015 
 

 
A DIRETORA PRESIDENTE SUBSTITUTA DA AGÊNCIA NACIONAL 

DE SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, 
inciso VI, do Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro 
de 2000, art. 77, inciso I, alínea “b” e art. 82, inciso IV do Regimento Interno, 

aprovado pela Resolução Normativa - RN n.º 197, de 16 de julho de 2009, 
com fundamento no disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República 

Federativa do Brasil, no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004, 
resolve: 

 
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata através da Portaria 

Nº 6.845, de 08 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União, 
seção 2, Nº 7, em 12 de janeiro de 2015, relacionada no Anexo I, para o 
cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe “A”, Padrão “I”, por 

descumprimento do prazo legal previsto. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MARTHA REGINA DE OLIVEIRA 

Diretora-Presidente 
Substituta 

 
 

 

ANEXO I 
 

 
CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO, CLASSE “A”, PADRÃO”I” 
LOCALIDADE: SALVADOR - BA 
 

 
 

Classificação Inscrição Nome 

 

Nota Final 

 
 

UF Código de Vaga 

CANDIDATO QUE SE DECLAROU PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

1 
10021641 MARCIA MIGUEZ GONZALEZ 75.25 

BA 
0789591 

 


